
 

УКРАЇНА 

 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ОСИНІВСЬКИЙ ОСВІТНІЙ КОМПЛЕКС»  

ШИРЯЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ЄДРПОУ 23863519, 66841 Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41 тел. (04858) 24-101 

 e-mail osvitaos@ukr.net  
 

НАКАЗ 

 

18.08.2021                                       с. Осинівка                                                № 56 

 

Про відповідальність за 

збереження життя і здоров’я 

учасників освітнього процесу у 

2021/2022 н. р. 

 

На виконання Законів України «Про охорону праці», «Про пожежну 

безпеку», Положення про охорону праці в установах Міністерства освіти і 

науки України, з метою дотримання вимог та правил з безпеки 

життєдіяльності під час освітнього процесу у ОК та забезпечення у  закладі 

безпечних умов для проведення навчальних занять, позакласних та 

позашкільних заходів протягом 2021-2022 н .р., 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити заступника директора з навчальної роботи Порошенко І.В. та 

завгоспа Гелас Т.Я. відповідальними за збереження життя і здоров'я 

учасників освітнього процесу, створення здорових та безпечних умов 

здійснення освітнього процесу, дотримання правил охорони праці, норм 

виробничої, пожежної та санітарної безпеки на 2021/2022 н. р. 

2. Заступнику директора з навчальної роботи Порошенко І.В. та завгоспу             

Гелас Т.Я.:       

2.1. Організувати виконання педагогічними працівниками і технічним 

персоналом Посадових інструкції, Інструкцій з ОП. 

2.2. Контролювати виконання правил та інструкцій з БЖ, ОП на кожному 

робочому місці; дотримання норм протипожежної безпеки в будівлях і 

спорудах, справність засобів пожежогасіння та укомплектованість ними 

закладу. 

mailto:osvitaos@ukr.net


2.3. Проводити інструктажі із записами у відповідних журналах. 

2.4. Організовувати проведення заходів щодо запобігання травматизму та 

професійним захворюванням  працівників, дотримання норм безпеки 

життєдіяльності під час експлуатації виробничого та електричного 

обладнання, машин і механізмів тощо. 

2.5. Визначити порядок навчання учнів правил дорожнього руху, пожежної 

безпеки, поведінки на вулиці та на воді, поводження з колючими і 

ріжучими предметами, вибуховими та отруйними речовинами. 

2.6. Контролювати своєчасне проходження медичного огляду всіма 

учасниками закладу. 

3. Призначити відповідальними за збереження життя і здоров'я учасників 

освітньо-виховного процесу, створення безпечних умов, дотримання вимог 

охорони праці, безпеки життєдіяльності: 

3.1. Під час проведення виховних загальношкільних заходів – педагога-

організатора Чумаченко В.Ф.  

3.2. Під час проведення уроків у кабінетах підвищеної небезпеки, створення 

безпечного стану робочих місць, обладнання, приладів, інструментів, 

спортивного інвентарю – вчителів:  

- у кабінеті хімії  та  фізики — Зволімбовську В.В.  

- у кабінеті біології — Погорєлову О.Б. 

- у спортивному залі — Белінського А.С. 

- у майстерні –   Можина О.В. 

- у кабінеті інформатики – вчитель інформатики 

3.3. Під час освітнього процесу у ЗДО – вихователів: Пристяжнюк Л.М., 

Комонюк А.А., медичну сестру, помічників вихователів Репко В.Г.,             

Грону Т.В. 

3.4. Під час проведення навчальних занять – вчителів початкових класів та 

вчителів-предметників. 

3.5. Під час проведення позакласних виховних заходів у ЗЗСО – класних 

керівників. 

3.6. Під час харчування дітей та учнів у їдальнях – кухарів Зайченко О.С., 

Сиротюк С.НВ. та чергових вчителів і вихователів ЗДО. 

3.7. Під час перевезення дітей ЗДО та учнів шкільним автобусом – водія 

Чебанюка І.В. 

4. Працівникам закладу у своїй роботі керуватись нормативними 

документами з охорони праці, посадовими інструкціями та інструкціями з 

ОП, БЖ; забезпечувати безпечне перебування дітей ЗДО та учнів у закладі; 

про кожний нещасний випадок негайно сповіщати керівництво ОК. 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                       Т.В. Топал 

З наказом ознайомлені:  
 


	УКРАЇНА
	КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
	ЄДРПОУ 23863519, 66841 Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41 тел. (04858) 24-101
	e-mail osvitaos@ukr.net



